
EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturá[n[ a investiční fondy
Operační program ŽNotni prostředí Ministerstvo životního prostředí

Oprava hrází "Dolního lučního" na p. č. 536/2
a "Horního lučního" na p. č. 536/3, k. ú. Borek u Dačic

D O DATEK Č . 1
K E S M L O U V Ě O D Ĺ L O

Z E D N E 1 . 4 . 2 O 2 1

číslo smlouvy objednatele: 0121/1S/2021

uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších změn a doplňků,
niže uvedeného dne, měsíce a roku, mezi těmito smluvními stranami:

l. SMLUVNÍ STRANY

1. Objednatel: Město Dačice
Sídlo:
zastoupený:
IČO:
DIČ:

Peněžní ústav:
Číslo účtu:

Krajířova 27, 380 13 Dačice 1
Ing. Karlem Macků - starostou města
00246476
CZ00246476
Česká spořitelna, a,s., jindřichův Hradec

Osoby oprávněné jednat a podepisovat za objednatele ve věcech smluvních:

Ing. Karel Macků - starosta

Osoby oprávněné jednat za objednatele ve věcech finančních a provádění stavby:

Ing. Karel Macků - starosta tel. č. 384 401 214

Osoby oprávněné jednat za objednatele ve věcech provádění stavby:

Technický dozor investora - bude určen v zápise o předání a převzetí staveniště

jako objednatel na straně jedné (dále jen ,,objednatel")

2. Zhotovitel: AKORA s.r.o.
Sídlo:
Zápis v OR:
Zastoupený:
IČO:
DIČ:

Peněžní ústav:
Číslo účtu:
Datová schránka

U Sokolovny 398, 370 10 Hrdějovice
u Krajského soudu v českých Budějovicích, oddíi C, vložka 7836

Zdeňkem Korandou, jednatelem
251 74 495
CZ25174495
KB, a.s.

8z4jwts

Osoby oprávněné jednat a podepisovat za zhotovitele ve věcech smluvních:

Zdeněk Koranda tel.č. 602 749 369

-1-



EVROPSKÁ UNIE
Evropské stmkturální a investiční fondy
Operační progtam bvotni prostředí Ministerstvo životního prostředí

Oprava hrázi "Dolního lučního" na p. č. 536/2
a "Horního lučního" na p. č. 536/3, k. ú. Borek u Dačic

Osoby oprávněné jednat za zhotovitele ve věcech provádění stavby:

stavbyvedoucí (ve smyslu ust. § 153 odst. 1 a 2 zákona č. 183/2006 Sb.)

zástupce stavbyvedoucího

jako zhotovitel na straně druhé (dále jen ,,zhotovitel")

(společně dále také jako ,,smluvní strany")

II. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1. Smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 rozhodly změnit Smlouvu o dílo ze dne 1. 4. 2021, číslo smlouvy
objednatele 0121/1S/2021, o provedeni kompletního a funkčního díla - stavby: ,,Oprava hrází
"Dolního lučního" na p. č. 536/2 a "Horního lučního" na p. č. 536/3, k. ú. Borek u Dačic", která byla
uzavřena mezi objednatelem městem Dačice a zhotovitelem AKORA s.r.o. (dále jen ,,smlouva").

2. Předmětem tohoto dodatku č. 1 je změna rozsahu díla o položky, které je nutné realizovat na základě
zjištěných okolností při provádění stavby, nad rámec původně smluveného plnění a s tím souvĹsejÍcÍ
změna ceny díla. Vlivem dlouhodobých vysokých úhrnů dešťových srážek došlo k zamokření jediné
přístupové cesty na staveniště. Z důvodu zamokření došlo k podmočení povrchu a výraznému zhoršení
stavu nezpevněné cesty. Zhotovitel provede po dohodě s objednatelem úpravu přístupové cesty tak,
aby byl umožněn příjezd vozidel a mechanizace na staveniště. S úpravou přístupové cesty nebylo
v projektové dokumentaci ani rozpočtu uvažováno.

Ill. PŘEDMĚT DODATKU Č. 1

1. V článku 2. PŘEDMĚT SMLOUVY se odst. 2.1smlouvy měnitak, že odstavec 2.1 nově zní:

,,2.1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečlpro objednatele dílo - stavbu:

,,Oprava hrází "Dolního lučního" na p. č. 536/2 a "Horního lučního" na p. č. 536/3, k. ú. Borek u Dačic"

v rozsahu daném zadávacími podmínkami a požadavky uvedenými ve výzvě k podání nabídek,
přiloženým soupisem prací dodávek a služeb, který tvoří nedílnou součást této smlouvy jako příloha č. 1,
změnovým listem č. 1, který je přílohou č. 1 a nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 a projektovou
dokumentací vypracovanou projekční kanceláří Ing. Zdeňka Hejtmana, Palackého náměstí 3//, 380 01
Dačice, IČO: 102 91 121, zakázkové číslo 27/2018.

(dále také ,,stavba" nebo nd/1O").

-2-



EVROPSKÁ UNIE
Evropské stmkturálnl a investiční fondy
Operační pi'ogram Zivotní prostředí Ministerstvo životního prostředí

Oprava hrázi "Dolního lučního" na p. č. 536/2
a "Horního lučního" na p. Č. 536/3, k. ú. Borek u Dačic

Provedením díla se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedeni veškerých prací, dodávek, služeb
a výkonů nezbytných pro zahájeni, řádné dokončení a předáni díla a k jeho užlvání včetně zař/zenl
staveniště, vytyčení stávaj/c/ch sÍti" a zabezpečení jejich ochrany před případným narušením, zaj/štěnl
potvrzení správců sítí o nepoškození zařlzenl v jejich správě; opatření veškerých atestů, zkoušek,
prohlášen/zhotovitele o proveden/stavby a o použitých materiálech, apod.

Součástldí/a jsou dále tYtO činnosti, které provede zhotovitel:

· odvoz a zajištění skládky suti a vybouraných hmot včetně poplatku za uloženi', a včetně
předán/dokladů zadavateli o ekologické likvidaci příp. o uloženi na skládku,

· zajištění řádné koordinace při provádění díla, denní přítomnost stuvbyvedouc/ho na
stavbě, koordinace výstavby s technickým dozorem investora,

· zhotovitel je povinen seznámit se se stanovisky dotčených správců s/tl, řídit se jimi a
dodržovat podmínky obsažené v těchto stanoviscích,

· splnění podmínek vyp/ývaj/c/ch ze stavebního povolení,

· zajištění dodržován/předpisů v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na stavbě,

· uvedení pozemků dotčených stavbou nebo zař/zen/m staveniště, včetně přibtupových
komunikaci, do původního stavu,

· předání atestů a certjfikátů použitých materiálů,

· zajištění staveniště a skládek materiálu s ohledem na bezpečnostní předpisy (oplocení") a
pohyb osůb,

· 1 krát zajištění dokumentace skutečného proveden/stavby se zákresem případných změn
a odchylek,

· zajištěn/4 vyhotovenlgeometrického plánu pro každou z hrázi (pro zápis hrází do KN)."

2. V článku 4. CENA DÍLA se odst. 4.1 smlouvy mění tak, že odstavec 4.1 nově zní:

,,4.1. Cena díla je ujednaná pro rozsah daný zadávací dokumentaci veřejné zakázky a článkem 2 této
smlouvy jako cena nejvýše přípustná, platná po celou dobu provádění díla. Jsou v ní zahrnuty veškeré
práce, dodávky, služby, výkony a zisk zhotovitele, které wp/ývajlz vymezení díla, ve smyslu této smlouvy a
zadávací dokumentace.

Celková cena díla bez DPH činí 3 761 862,55 Kč

Daň z přidané hodnoty bude řešena v režimu přenesení daňové povinnosti ve smyslu ust. § 92e
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdě/š/ch předpisů, daň je povinen
přiznat a zaplatit příslušnému /ínančn/mu úřadu objednatel. "

lV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Ostatní ujednáni smlouvy, nedotčená tímto dodatkem Č. 1, se nemění.

2. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve třech vyhotoveních, každé s platností originálu, ze kterých dvě
obdrží objednatel a jedno zhotovitel.

3. Tento dodatek č. 1 se stává nedílnou součásti smlouvy, nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma

-3-



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a invesúčni fondy
Opemčni program Životní µostřédi Ministerstvo životního prostředí

Oprava hrázi "Dolního lučního" na p. č. 536/2
a "Horního lučního" na p. č. 536/3, k. ú. Borek u Dačic

smluvními stranami a účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv,
ve znění pozdějších předpisů.

4. Pro případ, že tento dodatek č. 1 není uzavírán za přítomnosti obou smluvních stran, platí, že nebude
uzavřen, pokud jej objednatel či zhotovitel podepíší s dodatkem či odchylkou, byt' nepodstatnou.

5. Město Dačice, ve smyslu ustanoveni § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších
předpisů, potvrzuje, že uzavření tohoto dodatku č. 1 bylo schváleno Radou města Dačice na její 87.
schůzi konané dne 15. 9. 2021 pod č. usnesení 1658/87/RM/2021 nadpoloviční většinou hlasů a tím
byly ze strany města Dačice splněny veškeré zákonem stanovené podmínky pro jeho platnost.

6. Smluvní strany berou na vědomi, že tento dodatek č. 1, jakož i další změny a dodatky smlouvy,
podléhají zveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších
předpisů. Zveřejněni zajistí objednatel.

7. Smluvní strany prohlašuji, že si tento dodatek č. 1 před jeho podpisem přečetly, že byl uzavřen po
vzájemném projednáni, podle jejich skutečné a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, s jeho
obsahem souhlasía na důkaz toho dodatek podepisuji.

8. Nedílnými přílohami tohoto dodatku č. 1 jsou:

příloha č. l: změnový list č. 1,

při!oha č. 2: zákres předpok!ádanéhe úseku úpravy

V Dačicích dne v Hrdějovicích dne

Za objednatele: Za zhotovitele:

DigitálněIng. podepsal Ing.
Karel MackůKarel D,tum,

Macků '°'"°""
07:46:14 +02'00'

za město Dačice
Ing. Karel Macků

starosta

Digitálně podepsal Zdeněk

Zdeněk :°'""""=""""°"""gvenNam«Zdeněk,
sn=koranda, C=CZ, O=AKQRA
s.r.o., serialNumber=ICA -Koranda'o"""Datum: 2021.09.16 14:28:53
+02'00'

za AKORA s.r.o.
Zděnek Koranda

jednatel

-4-



Stavba:
Oprava hrázi "Dolního lučního" na p. č. 536/2

a "Horního lučnIho" na p. č. 53613, k. ú. Borek u Dačic
Změnoyý list č. 1

Změnu uplatňuje: Město Dačice - investor
Úprava přístupové cesty

Vlivem dlouhodobých vysokých úhrnů dešt'ových srážek došlo k zamokření jediné přístupové cesty
Popis a důvodzměny: na staveniště. Z důvodu zamokření došlo k podmočeni povrchu a výraznému zhoršeni stavu

nezpevněné cesty. Zhotovitel provede po dohodě s objednatelem úpravu přístupové cesty tak, aby
byl umožněn příjezd vozidel a mechanizace na staveniště. S úpravou přístupové cesty nebylo v
projektové dokumentaci ani rozpočtu uvažováno.

· - ř - · - Vyrovnáni povrchu přísupové nezpevněné cesty strženirn nerovnosti a nánosů. ProvedeniTechnícke esemzmeny: .podkladove vrstvy komunikace z kameniva fr. 63/125.

Dokumentace /pň/ohy: rozpočet

Cenová kalkukce/přllohy: 498 862,55 KČ bez DPH

Dopad do smluvní ceny: ano

Vliv změny na harmonogram: ne

Dopad do konečného termínu: ne
Dopad dc smluvních tennínů: . , . .

l) polozkovy rozpočet zmeny
Seznam příloh: 2) zákres předpokládaného

úseku Úpravy CéStý

Vyjádření projektanta: . . ,
dne: jméno: podpis:

Ing. Zdeněk h'ejtman

Vyjádňení TDI: i " i
dne: meno: podp s:

Ing. Zdeněk Hejtman

Zdeněk
c=CL ~KORA SX a,,Koranda ==;:=:m,

Vy/ádňenízho60vitele: · · idne: jmeno: podp s:

Zdeněk Koranda

Vyiádňenlob/ednatele: · idne: Jméno: podps:
Ing. Karel Mxků

" aľum: 2021 .09.1 7 VA 7.) lIng. Karel Macku Macku :,,.0,

Podpisem tohoto změnového listu se tento stává podkladem pro změnu uvedené smlouvy jako příloha jejího nádedujiciho dodatku a
strany toto berou na vědomi.



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Zhotovení zpevněné komunikace k rybníkům Dolní luční a Horní luční, k.ú. Borek u
Dačic

objekt:
SO 01 - Trvalá komunikace z kameniva

Místo:

Zadavatel:
Zhotovitel:

Datum: 17. 6. 2021

Projektant:
Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

HSV - Práce a dodávky HSV
1 - Zemni práce

5 - Komunikace pozemní

998 - Přesun hmot

498 862,55

498 862,55
79 173,00

405 588,00

14101,55

Strana 1 z 2



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Zhotoveni zpevněné komunikace k rybníkům Dolní luční a Horní luční, k.ú. Borek u
Dačic

objekt:
SO 01 - Trvalá komunikace z kameniva

Místo: Datum: 17. 6. 2021

Zadavatel: Projektant:
Zhotovitel: Zpracovatel:

PČ Typ Kód

Náklady soupisu celkem

Popis MJ Množství j.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

D HSV
D 1

498 862,55

498 862,55
79 173,00

1 K 122201102 OdkopáÔky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3objem do 1000 m3 m3 527,820 115,00 60 699,30
2 K 122201109 Příplatek za lepivost u odkopávek v hornině tř. 1 až 3 m3 263,910 20,00 5 278,20

3 K 162201102 Vodorovné přerMstěni do 50 m výkopku/sypaniny z m3 527,820 15,00 7 917,30horniny tř. 1 až 4
4 K 167101102 Nakládáni výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3 m3 527,820 10,00 5 278,20

Práce a dodávky HSV
Zemní práce

D 5
5 K 564661111 Podklad z kam'eniva hrubého drceného vel. 63-125 mm m2 1 389,000 163,00 226 407,00ti 200 mm
6 K 564851111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD ti 150 mm m2 1 389,000 103,00 143 067,00

Posyp krytu kamenivem drceným nebo těženým do 10
7 K 571902111 kg/m2 m2 1 389,000 26,00 36114,00

Komunikace pozemní 405 588,00

D 998
8 K 998225111

Přesun hmot
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z
kamene. monolitickým betonovým nebo živičným

14 101,55

t 940,103 15,00 14101,55

Strana 2 z 2




